



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**COPENHAGEN STEVEDORE APS**  
**KALKBRÆNDERILØBSKAJ 4, 2100 KØBENHAVN Ø**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. november 2016

---

Claus Høxbro

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Copenhagen Stevedore ApS Kalkbrænderiløbskaj 4 2100 København Ø
	CVR-nr.: 31 15 76 76
	Stiftet: 12. december 2007
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Direktion</b>	Klaus Kastbjerg
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i besiddelse af investerings- og udlejningsejendomme.

### Vurdering af ejendomme

Investerings ejendomme måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30. juni 2016 beregnet ved kapitalisering af det fremtidige driftsafkast. Kapitaliseringen er baseret på ledelsens skøn under hensyntagen til beliggenhed, markedets afkastkrav samt ejendommenes særlige beskaffenhed (bygning på lejet grund). Vi henviser til noten "Investerings ejendomme".

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016 udviser et resultat på DKK 2.273.512 mod DKK -110.942 for perioden 1. juli 2014 - 30. juni 2015. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.621.561.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Selskabets driftsoverskud for regnskabsåret 2016/17 og koncernens likviditet finansierer selskabets kortfristet gæld.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		3.043.759	0
<b>AFKAST AF INVESTERINGSEJENDOM.....</b>		<b>2.932.067</b>	<b>-19.288</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	0	46
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.950	0
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>2.930.117</b>	<b>-19.242</b>
Skat af årets resultat.....	3	-656.605	-91.700
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>2.273.512</b>	<b>-110.942</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		2.273.512	-110.942
<b>I ALT.....</b>		<b>2.273.512</b>	<b>-110.942</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendom.....		4.600.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>4.600.000</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	464.801
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>0</b>	<b>464.801</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.600.000</b>	<b>464.801</b>
Udsudte skatteaktiver.....		0	29.623
Tilgodehavender.....		0	29.623
Likvider.....		629	13.666
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>629</b>	<b>43.289</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.600.629</b>	<b>508.090</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		510.000	510.000
Overført overskud.....		2.111.561	-598.507
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>2.621.561</b>	<b>-88.507</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		626.982	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>626.982</b>	<b>0</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	352.068
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>352.068</b>
Deposita.....		176.950	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		66.219	5.770
Anden gæld.....		1.108.917	238.759
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.352.086</b>	<b>244.529</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.352.086</b>	<b>596.597</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.600.629</b>	<b>508.090</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Støtteerklæring	9		

## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	46	
	<b>0</b>	<b>46</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.950	0	
	<b>1.950</b>	<b>0</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	11.979	0	
Regulering af udskudt skat.....	644.626	91.700	
	<b>656.605</b>	<b>91.700</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Investeringsejen om	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2015.....	0	242.000	
Tilgang.....	1.556.241	0	
<b>Kostpris 30. juni 2016.....</b>	<b>1.556.241</b>	<b>242.000</b>	
Årets opskrivninger.....	3.043.759	0	
<b>Opskrivninger 30. juni 2016.....</b>	<b>3.043.759</b>	<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	0	242.000	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....</b>	<b>0</b>	<b>242.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....</b>	<b>4.600.000</b>	<b>0</b>	

## NOTER

### Note

Investeringsejendomme måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30.06.2016 hovedsageligt beregnet ved en kapitalisering af det fremtidige løbende driftsafkast af ejendommene. Der medvirker ikke ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af handelsværdien af investeringsejendommene.

Ved opgørelsen af det fremtidige, løbende driftsafkast indregnes leje i overensstemmelse med indgåede kontrakter samt opgjort lejereseerve, og der fradrages skønnede driftsomkostninger, herunder udgifter til reparation og vedligeholdelse for at opretholde investeringsejendommene i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Ved opgørelsen af faktor til kapitalisering skønnes der et forrentningskrav hos en køber under hensyntagen til investeringsejendommens beliggenhed, lejet grund, vedligeholdelsesstand, klausuler om lejeregulering og opsigelse i indgåede lejekontrakter samt det eksisterende renteniveau og andre markedsforhold ved regnskabsårets udløb.

Ved værdiansættelsen pr. 30.06.2016 er anvendt en kapitaliseringsfaktor på 10.

Dagsværdien på selskabets investeringsejendomme er baseret på beliggenhed, markedets krav til afkast og ejendommens særlige beskaffenhed (bygning på lejet grund). En ændring i ledelsens vurdering af dagsværdi vil påvirke den indregnede værdi i balancen.

### Egenkapital

5

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	510.000	-598.507	-88.507
Kapitaltilskud.....		436.556	436.556
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.273.512	2.273.512
<b>Egenkapital 30. juni 2016.....</b>	<b>510.000</b>	<b>2.111.561</b>	<b>2.621.561</b>

### Langfristede gældsforpligtelser

6

	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	352.068	0	0	0
	<b>352.068</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Eventualposter mv.

7

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab UMK ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Selskabet har stillet garanti overfor Udviklingselskabet By og Havn I/S på t.kr. 54.

**NOTER****Note****Støtteerklæring****9**

Selskabets driftsoverskud for regnskabsåret 2016/17 og koncernens likviditet finansierer selskabets kortfristet gæld.